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商品先物取引委託手数料の一部改定に関するお知らせ 

 

 当社は、平成 20 年 5 月 26 日（月）より、下記のとおり、商品先物取引に係る委託手数料を一部改

定することを決定いたしましたのでお知らせいたします。 
 

記 
 
１．改定の内容 

・ サポートコース（※1）の委託手数料について、現行の預り証拠金（※2）別の手数料体系を廃

止し、新たに上場商品別の手数料体系を導入いたします。 

・ コールセンター取引手数料（※3）について、委託手数料の額を改定いたします。 

・ サポートコース及びコールセンター取引の委託手数料の額は、今般の改定以降、毎月改定する

ものとします。 

・ 改定後の適用手数料（6 月末まで適用分）及び現行手数料につきましては、サポートコースは＜

別表１＞、コールセンター取引は＜別表２＞をご参照ください。 

 

２．業績に与える影響 

 当社は、本日付「平成 20 年３月期 決算短信（非連結）」に記載のとおり、今後の業績を合理的

に予想することが困難な状況にあるため平成 21 年 3 月期の業績予想を開示しておりません。今後、

上記の状況が改善された場合等合理的に予想することが可能となったと当社が判断した場合には、

本件の影響も含めて業績予想を開示いたします。 

 

※1 委託者が、登録外務員の資格を有する当社の職員による取引の助言を受けながらインターネット

取引を行う取引コースです。この他に、助言を受けずに取引を行うセルフコースを設けています。 

※2 商品先物取引の証拠金として、委託者が当社に預託している現金や有価証券のことです。 

※3 委託者が、当社のコールセンターを通じて口頭で取引を行った場合に徴収する委託手数料です。 
 

以  上 



＜別表１＞サポートコース（インターネット取引）の委託手数料 

 
◆新手数料（平成 20 年 5 月 26 日以降 6 月末まで適用） 
 ※1 枚当り※1片道手数料（税込）

商品取引所 上場商品名 基本手数料 日計り※2手数料 
東京工業品取引所 金(標準取引) 4,200 円 2,100 円

 金ミニ 4,200 円 2,100 円

 銀 4,200 円 2,100 円

 白金 4,200 円 2,100 円

 パラジウム 4,200 円 2,100 円

 アルミニウム 4,200 円 2,100 円

 ゴム 4,200 円 2,100 円

 ガソリン 4,200 円 2,100 円

 灯油 4,200 円 2,100 円

 原油 4,200 円 2,100 円

東京穀物商品取引所 小豆 4,200 円 2,100 円

 一般大豆 4,200 円 2,100 円

 とうもろこし 4,200 円 2,100 円

 アラビカコーヒー生豆 4,200 円 2,100 円

 ロブスタコーヒー生豆 4,200 円 2,100 円

 粗糖 4,200 円 2,100 円

 NON-GMO 大豆 4,200 円 2,100 円

中部大阪商品取引所 ガソリン 4,200 円 2,100 円

 灯油 4,200 円 2,100 円

 
◆現行手数料（平成 20 年 5 月 23 日約定分まで適用） 

※取扱い上場商品共通／1 枚当り片道手数料（税込）

預り証拠金 基本手数料 日計り手数料 
300 万円未満 2,362 円 1,181 円 
300 万円以上 500 万円未満 2,100 円 1,050 円 
500 万円以上 1,000 万円未満 1,837 円 918 円 
1,000 万円以上 2,000 万円未満 1,575 円 787 円 
2,000 万円以上 3,000 万円未満 1,312 円 656 円 
3,000 万円以上 4,000 万円未満 1,050 円 525 円 
4,000 万円以上 5,000 万円未満 892 円 446 円 
5,000 万円以上 6,000 万円未満 840 円 420 円 
6,000 万円以上 7,000 万円未満 787 円 393 円 
7.000 万円以上 735 円 367 円 

 
※１ 商品先物取引では、取引の最低単位を「枚」と呼びます。 

※２ 新規取引とその新規取引による建玉の反対売買を同一日に行うこと。 



＜別表 2＞コールセンター取引の委託手数料 
1 枚当り片道手数料（税込）

商品取引所 上場商品名 新手数料 
（5 月、６月適用） 現行手数料 

東京工業品取引所 金(標準取引) 5,250 円 
 金ミニ 1,050 円 
 銀 5,250 円 
 白金 5,250 円 
 パラジウム 5,250 円 
 アルミニウム 5,250 円 

5,250 円 

 ゴム 5,250 円 
 ガソリン 5,250 円 
 灯油 5,250 円 
 原油 5,250 円 

4,200 円 

東京穀物商品取引所 小豆 5,250 円 
 一般大豆 5,250 円 
 とうもろこし 5,250 円 
 アラビカコーヒー生豆 5,250 円 
 ロブスタコーヒー生豆 5,250 円 
 粗糖 5,250 円 

3,675 円 

 NON-GMO 大豆 1,575 円 2,362 円 
中部大阪商品取引所 ガソリン 1,575 円 
 灯油 1,575 円 2,362 円 

※新手数料は、5 月 26 日約定分より適用。 

※新手数料、現行手数料ともに日計り取引は半額です。 


